
                                                                  QUILMES, 27 de noviembre de 2007 

 

 

  VISTO las  Resoluciones (C.S.) Nº 328/07, 271/07, 038/06, 

331/05, 325/05 y 324/05, y  

   

CONSIDERANDO: 

  Que mediante la Resolución (C.S.) Nº 328/07 se dispone el Plan 

de Regularización Docente en la Universidad Nacional de Quilmes. 

Que las Resoluciones (C.S.) Nº 271/07, 038/06 y 331/05 definen y 

establecen las distintas dedicaciones Docentes.   

   Que la Carrera Docente de esta Casa de Altos Estudios está 

reglamentada en el marco de las Resoluciones (C.S.) Nº 325 y 324/05.   

  Que dando cumplimiento a la primera etapa del Plan de 

Regularización Docente, la Dirección del Departamento de Ciencias Sociales 

ha elaborado un listado de Docentes, siguiendo los criterios establecidos por la 

Resolución antes citada.      

  Que la Comisión de Docencia, Investigación y Posgrado del 

Departamento de Ciencias Sociales ha emitido despacho con criterio favorable. 

  

Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Proponer al Consejo Superior de la Universidad Nacional de 

Quilmes la designación en Planta Interina del Departamento de Ciencias 

Sociales de los Docentes que figuran el Anexo que forma parte de la presente 

Resolución.     

ARTICULO 2º.- Regístrese. Elévese al Consejo Superior  y archívese.  

 

 



RESOLUCIÓN (C.D.) Nº 144/07 

 

Firmado por: Dra. Sabina Frederic 
Directora del Departamento de Ciencias Sociales. 

 



 

 Apellido, Nombre 
 

Dedicación 
Cursos 
por 
año 

Área Ingreso  UNQ 

1 Suárez, Omar Antonio Semiexclusiva 4 Com. Social/CME 01/04/1995 
2 Kuchta, Amalia Parcial 1 Terapia Ocupacional 01/08/1995 
3 Bortot, María Gracia Parcial 1 Terapia Ocupacional 01/08/2006 
4 Necchi, Silvia Parcial 1 Terapia Ocupacional 01/08/1996 
5 Bosetti, Oscar Daniel Semiexclusiva 4 Comunicación 01/03/1997 
6 Cacace, Norberto Parcial 1 Terapia Ocupacional 01/08/1997 
7 Pardo, Alejandro Parcial 2 Comercio 01/03/1998 
8 Arqueros, Adriana Parcial 2 Terapia Ocupacional 01/03/1999 
9 Mirábile, Gustavo Leopoldo Parcial 2 Música 01/08/2000 
10 Montalto Eugenia Parcial 2 Música 01/08/2000 
11 Zunino Gustavo Semiexclusiva 5 Derecho 01/08/2000 
12 Muñoz, Gustavo Semiexclusiva 3 Economía 01/03/2001 
13 Leva German Parcial 2 Economía 01/08/2001 
14 Sztaynberg Mario Semiexclusiva 4 CME 01/08/2001 
15 De Los Santos, Daniel Parcial 4 C. Internacional 01/08/2001 
16 González, Néstor Daniel Semiexclusiva 4 Música 01/08/2001 
17 Rubalcaba, Mónica Parcial 2 Palabra 01/03/2002 
18 Pralong, Héctor Omar Semiexclusiva 8 Economía 02/05/2002 
19 Rassiga, Fernando Gabriel Parcial 2 Economía 01/08/2002 
20 Kurta, Rodolfo Walter Semiexclusiva 4 Música 01/03/2003 
21 Soltz, Hernán Javier Parcial 1 Economía 01/03/2003 
22 Yomal, Ricardo David Parcial 2 Economía 01/03/2003 
23 Ospital,  María Silvia Parcial 2 Historia 01/08/2003 

24 
Romero Mascaró, Diego 
Nicolás 

Parcial 2 CME 01/08/2003 

25 Crosta, Facundo Parcial 2 Economía 01/08/2003 
26 Ratto, Silvia Mabel Parcial 2 Historia 01/08/2003 
27 Bruera, Matías Luciano Parcial 2 Comunicación 01/08/2003 
28 Lazzaro, Silvia  Parcial 2 Historia 01/03/2004 
29 Valentino, Noemí Alejandra Parcial 2 Palabra 01/03/2004 
30 Martin, María Victoria  Parcial 2 Comunicación 01/03/2004 
31 Pereyra, Sergio Parcial 2 Terapia Ocupacional 01/03/2004 
32 Graciano, Osvaldo Fabián Parcial 2 Historia 01/03/2004 
33 Pochat, Enrique Parcial 2 Derecho 01/08/2004 

34 
Rodríguez Alzueta, Esteban 
Daniel  

Parcial 2 Com. Social  01/08/2004 

35 Troyanovich, Fabián Semiexclusiva 7 Administración 01/08/2004 
36 Catino, Magali Parcial 2 Comunicación 01/08/2004 
37 Fernández Irusta,  Pablo Parcial 2 Historia 01/08/2004 
38 Ferreyra, Marcela Parcial 2 Terapia Ocupacional 01/08/2004 
39 Lavista, Jorge Parcial 2 Música 01/03/2005 



40 Leichman, Javier Parcial 2 Música 01/03/2005 
41 Mastrini, Guillermo Parcial 2 Comunicación 01/03/2005 
42 Mendoza Hurtado, Marcelo  Parcial 4 Filosofía 01/03/2005 
43 Rodríguez, Edgardo Parcial 2 CME 01/03/2005 
44 Gortnitzki, Cora Parcial 2 Comunicación 01/03/2005 
45 Borgna, Mario Parcial 8 Matemática 01/03/2005 
46 Cerda, Juan Manuel Parcial 2 Historia 01/03/2005 
47 Jusid, Ana María Semiexclusiva 4 Comunicación 01/03/2005 
48 Nuñez, Jorge Luis Semiexclusiva 5 Com. Soc/CME 01/08/2005 
49 Pegoraro, Valeria Beatriz Parcial 2 Psicología 01/08/2005 
50 Sorbello, Sebastián  Parcial 2 Economía 01/08/2005 
51 Tavecchio, Marisa Parcial 2 Terapia Ocupacional 01/08/2005 
52 Tranchini, Luis Parcial 2 Economía 01/08/2005 
53 Vidal, Victoria Parcial 2 Psicología 01/08/2005 
54 Morandi, Glenda Parcial 2 Comunicación 01/08/2005 
55 Biernat, Carolina Alejandra Parcial 2 Historia 01/08/2005 
56 Comoglio, Marta Susana Parcial 2 A. Hotelera 01/08/2005 
57 Guichal, Celia Gabriela Parcial 2 Comunicación 01/08/2005 
58 Hernández, Claudio Daniel Parcial 4 Música 01/08/2005 
59 Finauri, María Laura Parcial 2 Terapia Ocupacional 01/03/2006 
60 Gaiardo, Norma Beatriz Semiexclusiva 4 A. Hotelera 01/03/2006 
61 Carceglia, Daniel Mario Parcial 2 Educación 01/03/2006 
62 Gatti,  Andrea Semiexclusiva 5 Comunicación/CME 01/03/2006 
63 Guerrero, Gabriela  Parcial 2 Economía 01/03/2006 
64 Rubianes, Cristina Semiexclusiva 6 Inglés 01/03/1991 
65 Mucci, María Rosa Parcial 2 Inglés 01/03/1996 
66 Castiñeiras, Beatriz Parcial 2 Inglés 01/03/1996 
67 Duch, Virginia Semiexclusiva 4 Inglés 01/03/1996 
68 Mariani, María Rosa Semiexclusiva 6 Inglés 01/03/1996 

 


